[image: image1.png]

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                         УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2018г.                                с. Крутояр                                          №  1024
О мерах по предотвращению несчастных

случаев на водоемах в зимний период 2018-2019 г.

на территории  Крутоярского сельсовета

Ужурского  района

            В связи с приближением зимнего периода 2018-2019г. и началом ледостава на водоемах и реках на территории сельсовета, для обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах  в зимний период  2018-2019г. на территории Крутоярского сельсовета, согласно  приложению 1.
       2. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водоемах в зимний период 2018-2019г.г., согласно  приложению 2.
      3. Обеспечить работу оперативных групп  в части проверки мест несанкционированного выхода на лед;

    4. До 29.10.2018года выставить запрещающие знаки в местах, запрещенных для выхода на лед и организовать контроль за соблюдением запретов;
    5. МБОУ «Крутоярская СОШ» (Похабовой И.И.):

· провести  занятия с преподавателями  школы   по воспитанию у детей навыков правил поведения и соблюдения безопасности на водоемах в зимнее время года.

    6. Рекомендовать отделу МВД России по Ужурскому району
 (Белошапкину А.М.) обеспечить:

    - работу  в патрулировании мест несанкционированного выхода на лед.
    6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Крутоярские Вести» и на официальном сайте администрации Крутоярского сельсовета http://krutoyar- adm.gbu.su/
        8. Разместить постановление  на сайте администрации Крутоярского сельсовета http://krutoyar- adm.gbu.su/
Глава администрации

Крутоярского сельсовета                                             Е.В. Можина
                                                                      Приложение № 1

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      Крутоярского сельсовета Ужурского

                                                                      района от 22.10.2018г. № 1024
                                                       ПЛАН

                   мероприятий по охране здоровья и жизни людей

                   на водных объектах  в зимний период 2018-2019 г.

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельсовета, вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах
	2 раза в сезон
	председатель КЧС и ПБ,

Глава сельсовета Е.В. Можина

	2.
	Обеспечение наглядной агитации               по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимнее время года.
	постоянно
	Глава сельсовета Е.В. Можина, специалист 2 категории И.П.Журавлева

	3.
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водоемах в зимнее время года.
	постоянно
	Главный врач Андроновской участковой больницы

	4.
	Обучение населения правилам поведения и соблюдения безопасности при выходе на лед.
	постоянно
	Глава сельсовета  Е.В. Можина,

специалист 2 категории И.П.Журавлева

	5.
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на водоемах в зимнее время.
	постоянно
	Глава сельсовета   Е.В. Можина,

специалист 2 категории И.П.Журавлева

	6.
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на льду.
	периодически
	Глава сельсовета Е.В. Можина
Специалист 2 категории И.П.Журавлева

	7.
	Установить информационные аншлаги, о запрете выхода на лед.
	До 29.10.2018г.
	Глава сельсовета Е.В.Можина
Специалист 2 категории И.П.Журавлева

	8
	Организовать патрулирование мест запрещенных для выхода на лед.
	постоянно
	Глава сельсовета, участковый инспектор полиции.

	Приложение № 2 к  постановлению     администрации Крутоярского сельсовета Ужурского района  от  22.10.2018года
№ 1024

                                                       СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водоемах сельсовета в зимний период 2018-2019г.

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	телефон

	1
	Глава администрации Крутоярского сельсовета, председатель КЧС и ОПБ
	Можина Елена Викторовна
	8-902-920-31-50

	2
	Участковый инспектор полиции
(по согласованию)
	Белошапкин Александр Михайлович
	8-999-314-10-17

	3
	Главный врач Андроновской участковой больницы
	Семенова Ольга Петровна
	       25-2-76

	4
	Методист по спорту администрации Крутоярского сельсовета
	Атаманкина Мария Александровна
	8-923-757-32-13

	5
	Начальник ПЧ-67 ОФПС-11 МЧС России по Красноярскому краю

(по согласованию)
	Шмелев В.Ю
	8 39153-23-5-39

	6
	Специалист 2 категории администрации Крутоярского сельсовета
	Журавлева Ирина Павловна
	8-929-320-86-34